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									Den här sidan har inte korrekturlästs


Den kriminaltekniska personalen under Vincent Langes (chef för denna enhet vid Stockholms polisen) ledning avbröt sin preliminära undersökning av brottsplatsen ett par timmar efter mordet och gick hem och lade sig med motiveringen att de inte kunde göra mer förrän det blev ljust. De hade dock inte förvissat sig om att brottsplatsen hade erforderlig bevakning. Endast ett par poliser lämnades kvar att försöka hålla allmänheten utanför avspärrningarna och förhindra att den förstörde densamma ur rättsteknisk synvinkel. Under natten skedde ytterligare intrång inom det avspärrade området. Anledningen till detta synnerligen uppseendeväckande hanteringen har informellt för oss uppgivits vara att Vincent Lange, som var en erkänd och pedantisk yrkesman, "tappade sugen helt" när han kom till platsen och fann den alldeles för litet avspärrad och att folk hade kastat in blommor m m. ”Det var ändå kört - ingen idé att göra något."

Vidden av misstagen med avspärrningarna och kulornas upphittande kan belysas ur olika aspekter. Den första skulle kunna vara, om man tänkte sig in i det icke helt osannolika fallet, att upphittarna inte hade lämnat över sina fynd utan behållit dem som souvenirer. Då hade man stått helt naken i utredningen. Den andra är att det förorsakade mycket arbete och huvudbry i massmedia huruvida detta verkligen var mordkulorna eller om de var planterade. Resultatet av det kvalificerade efterföljande utredningsarbetet (kemiska spåranalyser vid SKL, BKA och FBI samt sedermera blyisotopundersökningen) har dock helt kunnat binda kulorna till mordet.

Rikoschettmärken, på trottoaren från första kulan respektive eventuella sådana på intilliggande husfasader, säkrades inte av dåvarande spaningsledningen. Ett desto mer uppseendeväckande faktum eftersom åklagaren K-G Svensson direkt hemställde om en undersökning av husfasaden mittemot brottsplatsen *(vid platsen för första kulans upphittande) hos spaningsledningen. Dessa uppgifter framgår även av Juristkommissionens rapport. För Palmekommissionen har dock en annan uppgift framförts (1996-11-21) nämligen att en polis satt med kikare och avsökte husfasaderna under ett antal timmar men att dessa hade sådana skrapmärken att det inte hade varit meningsfullt att leta närmare. Det är svårt att bedöma denna senare uppgift men nog borde det väl ha gått att se om det var en alldeles färsk skada eller ej.

Vid den medicinska undersökningen säkerställdes aldrig Lisbeth Palmes skottskada på ett ur rättsmedicinsk synvinkel erforderligt sätt. Det lär ha berott på att man inte ville utsätta henne för ytterligare press. I övrigt hade den rättsmedicinska undersökningen hög klass. Vår bedömning är att dessa brister är uppseendeväckande och knappast ursäktliga. Konsekvenserna därav torde dock senare ha reparerats. De kan knappast ha någon del i att mordet inte har klarats upp än.

Händelseförloppet

Omfattande rekonstruktioner och analyser av händelseförloppet har gjorts i anslutning till promenaden från Grand till brottsplatsen, avlossandet av skotten och den närmast påföljande flykten. Genomgående har dessa varit av hög
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